XVII. 2. Auctorem istum (b) in Italia natum, aut saltem commoratum probabile admodum est. Vel enim Gallis nostris, vel Africanæ Ecclesiæ, vel Romanæ vindicandum omnino videtur: extra quas nec tantam faciendam, nec doctrinam tantam, quantam continent libelli, per illa tempora invenire poteris.

#### BALLERINIORUM ANNOTATIONES.

(a) Vid. observationes subjungendas n. 10.

Africanum non fuisse, probare mihi videtur de sancto Augustino silentium, quod minus studium denotat, quam Africanus pro contra suo præ se ferre debuerit; nec enim ignotum Africanarum synodorum ingenium fuisse setque de tanto viro dicere cum Prospero, q

...Inter cunctos qui de grege sancto  
Insanas populere feras, industria major.  
Majus opus totum præstantius inluit orbem.

Hunc, inquam, laudasset, vel a conviciis malig adversariorum accusationibus vindicasset porro tale; ut nullum commercium, nullam utrumque consuetudinem intercessisse ap; Deinde tanti viri aliquam haberemus in Ecclesiana memoria, eum ascivisset Augustinus socium adversus hæreticos, eosque post sancti mortem exagitandos hic suscepisset. D styli perspicuitas concinnitasque cum turgetian barbaris Africanorum illius temporis d commune nihil habet. Barbari enim magnas Africæ partem invadentes, barbariem quoque iras invexerant; ita ut Augustinus, qui inter aliquentia laudem olim captarat, nihil habea hoc in genere cum auctore nostro conferri

Gallum si dixeris fuisse, difficile cogites cur natio tam accurato alioqui scriptorum Gallorum recensitore vel ignoratus sit, vel præter Cur etiam Prospero non se adjuvasset commemorem adversus Augustinianæ doctrinæ obrect cum tanta dicendi scribendique copia, tam si eruditione polletet, et tanta esset defensorum tæ penuria in Galliis, ut vix esset qui ejus gnatoribus sese objiceret. *Nec facile quisquam sanctus Prosper (Epist. ad S. August.), PRÆTER COS PERFECTÆ GRATIÆ INTREPIDOS AMATORES, superiorum disputationibus ausus est contraire.* inquam, temporum necessitate auctor iste liis delituisse, velut pugil inermis aut tre quando solus Prosper decertabat, uno sociotius pugnae incertore Hilario monacho, non ut apparet, ad pugnam idoneo?

XVIII. Restat ut Italum pronunties hunc rem; quod et nonnullis adhuc momentis profacimus. Styli enim elegantia et nitor hoc designat in Romanæ civitatis sinu aut vicinatum: ubi Latina lingua se magis adversus currentem barbariem tuebatur. Vix enim ac quidem cœvum Leoni scriptorem reperias, auctor librorum de Vocatione gentium se concinnitate non superet. Præterea auctor, l cap. 33, hæc habet: *Alii, inquit, barbari, demanis auxiliantur, quod in suis locis nosseterant, in nostris didirere regionibus, et a suas cum Christianæ religionis institutionerunt.* Incertum qua de expeditione sermo loco; sed haud scio an aptius ad aliam queat, quam ad bellum adversus Eugenium num, a Theodosio magno confectum. Recejus tunc memoria. Victoria hoc parta præ imperii rebus decretoria fuit. Imperato Orientis partibus proficiscentem ad bellum est ingens barbarorum multitudo ad Alpes ubi debellatus tyrannus, quorum pars mag est ab hostibus. At facile fuit ut eorum filii nis Christianæ elementa illic edocerentur. I renturque, hanc illis gratiam vel gratitudin procurante Theodosio, quem in eadem ce discimus hanc sollicitudinem ininicornu suorum filiis ultro impendisse. *Inimicorum filios*, inquit, sanctus Augustinus, *ipsius jussus, sed belli abstulerat impetu: nondum Christianos ad Ecclesiam confugentianos hac occasione fieri voluit, et Christia*